

貸借対照表

平成29年3月31日現在

(単位:円)

資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増・減
固 定 資 産	3,214,480,038	3,278,887,844	△ 64,407,806
有 形 固 定 資 産	2,894,086,409	2,951,683,834	△ 57,597,425
特 定 資 産	0	0	0
そ の 他 固 定 資 産	320,393,629	327,204,010	△ 6,810,381
流 動 資 産	280,325,126	301,799,265	△ 21,474,139
資 産 の 部 合 計	3,494,805,164	3,580,687,109	△ 85,881,945
負 債 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増・減
固 定 負 債	515,761,960	559,905,960	△ 44,144,000
流 動 負 債	312,367,462	334,454,381	△ 22,086,919
負 債 の 部 合 計	828,129,422	894,360,341	△ 66,230,919
純 資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増・減
基 本 金	3,167,349,095	3,200,460,953	△ 33,111,858
第 1 号 基 本 金	3,167,349,095	3,200,460,953	△ 33,111,858
第 2 号 基 本 金	0	0	0
第 3 号 基 本 金	0	0	0
第 4 号 基 本 金	0	0	0
繰 越 収 支 差 額	△ 500,673,353	△ 514,134,185	13,460,832
純 資 産 の 部 合 計	2,666,675,742	2,686,326,768	△ 19,651,026
負債の部及び純資産の部合計	3,494,805,164	3,580,687,109	△ 85,881,945

資金収支計算書

平成28年4月1日から
平成29年3月31日まで

(単位:円)

収入の部			
科目	予算	決算	差異
学生生徒等納付金収入	413,460,000	406,020,000	7,440,000
手数料収入	5,100,000	4,731,500	368,500
寄付金収入	0	80,000	△ 80,000
補助金収入	1,500,000	760,000	740,000
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	44,250,000	47,537,371	△ 3,287,371
受取利息・配当金収入	50,000	2,165	47,835
雑収入	6,850,000	10,177,343	△ 3,327,343
借入金等収入	5,000,000	3,800,000	1,200,000
前受金収入	329,600,000	311,580,000	18,020,000
その他の収入	74,000,000	77,436,796	△ 3,436,796
資金収入調整勘定	△ 330,870,000	△ 330,870,000	0
前年度繰越支払資金	301,799,265	301,799,265	0
収入の部合計	850,739,265	833,054,440	17,684,825

支出の部			
科目	予算	決算	差異
人件費支出	253,500,000	251,013,627	2,486,373
教育研究経費支出	47,450,000	50,426,363	△ 2,976,363
管理経費支出	71,350,000	66,041,179	5,308,821
借入金等利息支出	8,800,000	8,163,673	636,327
借入金等返済支出	48,200,000	47,944,000	256,000
施設関係支出	0	0	0
設備関係支出	3,510,567	4,065,749	△ 555,182
資産運用支出	51,550,000	50,555,088	994,912
その他の支出	76,130,000	74,519,635	1,610,365
資金支出調整勘定	0	0	0
翌年度繰越支払資金	290,248,698	280,325,126	9,923,572
支出の部合計	850,739,265	833,054,440	17,684,825

事業活動収支計算書

平成28年4月 1日から
平成29年3月31日まで

(単位:円)

科 目		予 算	決 算	差 異	
教育活動収入	学生生徒等納付金	413,460,000	406,020,000	7,440,000	
	手数料	5,100,000	4,731,500	368,500	
	寄付金	0	80,000	△ 80,000	
	経常費等補助金	1,500,000	760,000	740,000	
	付随事業収入	4,750,000	5,701,647	△ 951,647	
	雑収入	6,850,000	10,177,343	△ 3,327,343	
	教育活動収入計	431,660,000	427,470,490	4,189,510	
	教育活動支出	人件費	253,300,000	251,013,627	2,286,373
		教育研究経費	74,636,000	79,583,308	△ 4,947,308
		管理経費	89,824,000	96,327,496	△ 6,503,496
徴収不能額等		0	0	0	
教育活動支出計		417,760,000	426,924,431	△ 9,164,431	
教育活動収支差額		13,900,000	546,059	13,353,941	
教育活動外収支	収入				
	受取利息・配当金	50,000	2,165	47,835	
	その他の教育活動外収入	39,500,000	41,835,724	△ 2,335,724	
	教育活動外収入計	39,550,000	41,837,889	△ 2,287,889	
	支出				
	借入金等利息	8,800,000	8,163,673	636,327	
その他の教育活動外支出	51,550,000	53,871,301	△ 2,321,301		
教育活動外支出計	60,350,000	62,034,974	△ 1,684,974		
教育活動外収支差額		△ 20,800,000	△ 20,197,085	△ 602,915	
特別収支	収入				
	資産売却差額	0	0	0	
	その他の特別収入	0	0	0	
	特別収入計	0	0	0	
	支出				
	資産処分差額	0	0	0	
その他の特別支出	0	0	0		
特別支出計	0	0	0		
特別収支差額		0	0	0	
[予備費]		0	0	0	
基本金組入前当年度収支差額		△ 6,900,000	△ 19,651,026	12,751,026	
基本金組入額合計		△ 42,744,000	△ 46,576,316	3,832,316	
当年度収支差額		△ 49,644,000	△ 66,227,342	16,583,342	
前年度繰越収支差額		△ 514,134,185	△ 514,134,185	0	
基本金取崩額		0	79,688,174	△ 79,688,174	
翌年度繰越収支差額		△ 563,778,185	△ 500,673,353	△ 63,104,832	

(参考)

事業活動収入計	471,210,000	469,308,379	1,901,621
事業活動支出計	478,110,000	488,959,405	△ 10,849,405